
10032138

Etanolový krb



  CZ 

1

Kód produktu 

Vážený zákazníku, 

Gratulujeme Vám k zakoupení tohoto produktu. Prosím, důkladně si přečtete 

manuál a dbejte na následující pokyny k montáži, aby se zabránilo škodám na 

zařízení. Za škody způsobené nedodržením instrukcí a pokynů v tomto manuálu 

neručíme. 

OBSAH 

Popis produktu 1 

Bezpečnostní pokyny 2 

Montáž 4
Pokyny k obsluze 5
Čištění a údržba 6

POPIS PRODUKTU 

10032138 



2 

  CZ 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

Před prvním použitím tohoto výrobku si přečtěte a dodržujte dodané pokyny 

montáž, provoz a bezpečnostní upozornění. 

Bezpečnost během montáže 

• Oheň využívá kyslík ze vzduchu v místnosti, kde je krb provozován. Místnost, ve 

které je tento krb namontován, musí být dobře větraná, přičemž musí být k 

dispozici dostatek čerstvého vzduchu. Nikdy nemontujte ani nepoužívejte tento 

krb v nevětraném suterénu nebo ve vzduchotěsně uzavřené místnosti.

• Toto zařízení nesmí být namontováno nebo používané v místnostech s objemem 

vzduchu menším než 44 metrů krychlových.

• Neinstalujte ani nepoužívejte tento spotřebič v blízkosti plynových

nebo kapalných paliv, výbušnin nebo chemických látek jakéhokoli

druhu. 

• Nesmí být namontován ani provozován v prostředí, kde jsou přítomny 
chemikálie nebo paliva jakéhokoliv druhu.

• Do hořáku nebo krbu nepřidávejte nádrž sekundárního paliva.

• Tento krb se nesmí montovat do výklenků nebo pouzder z hořlavých materiálů.

• Neumisťujte žádné hořlavé paliva nebo materiály do vzdálenosti 1 metru kolem 

krbu. 

Bezpečnost při provozu 

• Zatímco je krb v provozu nebo je horký, nedotýkejte se hlavní topné plochy,

tělesa spotřebiče, hořáku ani bezprostředního okolí, protože tato místa

mohou způsobit popáleniny.

• Používejte pouze tyč k ovládání zařízení.

• Toto zařízení je navrženo tak, aby fungovalo pouze na etanol (denaturovaný

alkohol, metylovaný líh). Za žádných okolností není možné tento výrobek plnit

žádným jiným typem kapalin, plynu nebo tuhého paliva, včetně: benzínu, oleje,

petroleje, terpentýnu, zemního plynu, dřeva na bázi LPG, briket nebo uhlí.

• Palivem pro tento krb nesmí být dřevo nebo jiná paliva.

• Nezakrývejte přední otvor krbu sklem nebo dveřmi jakéhokoliv druhu.

• Nepoužívejte výrobek po jeho spadnutí nebo poškození jakýmkoliv způsobem.

Zavolejte na číslo zákaznického servisu, kde naleznete informace o kontrole

nebo opravách.

• Nikdy nenechávejte zařízení v provozu bez dozoru.

• Neohřívejte na spotřebiči žádné uzavřené nádoby s jídlem nebo pitím.

Může dojít ke zvýšení tlaku a následnému prasknutí nádoby.

• Nikdy nelijte palivo do otevřeného plamene nebo do nádržky hořáku, pokud není

oheň zhasnutý a zařízení nechte vychladnout nejméně 15 minut.

• Nikdy nepohybujte krbem, když je v provozu. Krb vždy vypněte a

nechte ho před přemístěním vychladnout.

• Hořák a palivo nesmí být vystaveny přímému teplu, jako je přímé sluneční záření 

nebo ústřední topení.

• Nepoužívejte tento krb jako pec na spalování. Nespalujte v něm odpadní 

materiály jako papír nebo plast. 



  CZ 

3  

Bezpečnost při manipulaci s palivem 

• Udržujte paliva mimo dosah dětí a zvířat.

• Chcete-li hořák naplnit, zvolte nejprve hořák z krbu venku. Naplňte

hořák palivem a pak umístěte hořák do krbu.

• Udržujte palivové nádoby těsně uzavřeny.

• Při manipulaci s palivem nekuřte.

Bezpečnost při doplňování paliva 

• Hořáky s etanolem a plamenem, mohou být špatně viditelné při 

jasném denním světle.

• Po zhasnutí ohně a před opětovným naplněním hořáku počkejte 

alespoň 15 minut.

• Nikdy nenechávejte hořák bez dozoru během provozu nebo pokud 

je horký. 



4 

  CZ 
MONTÁŽ 

 Seznam částí 

Montáž 

• Tento krb spaluje etanol, který má nízký bod vzplanutí a je těkavý.

• V okruhu 50-60 cm kolem krbu by měl být nehořlavý materiál.

• Ujistěte se, že krb se nachází na plochém stole / rovné podlaze a při chůzi se

ho nedotknete. Dbejte na to, aby se ho nedotýkaly děti.

• Dávejte pozor, aby se hořák nepoužíval při silném větru.



  CZ 

5  

Poznámka: Levný etanol může dobře hořet, ale mohou v něm být škodlivé přísady, 

jako je metanol, který je zdraví škodlivý. 

POKYNY K OBSLUZE 

• Etanol, který se používá v krbu, by měl být skladován na stinném a bezpečném

místě.

• Používejte 95% etanol z biomasy.

• Dbejte na to, aby děti neměly přístup k palivu.

• Neumísťujte tento výrobek k vstupu nebo východu.

Zapalování 

• Do hořáku nalijte palivo do výšky 1-2 cm pod otvorem hořáku.

• Pokud se palivo rozlilo, otřete jej a vysušte před zapálením.

• Nedolévejte palivo do už zapáleného krbu. Palivo může být přidáno, pouze

když je krb zhasnutý. Počkejte 10-20 minut, dokud se krb vychladí, před

přidáním paliva.

• Ponořte tyčinku do etanolu a následně ji zapalte, potom přeneste oheň na hořák.

• Při zapalování krbu je vhodné mít ruce ve vzdálenosti alespoň 20-30 cm

od horáka.

Uhašení ohně 

• Oheň zhasne, když palivo vyhoří (trvá to asi 1,5 hodiny)

• Chcete-li oheň zhasnout, použijte dodanou tyč pro zakrytí hořáku.



6 

  CZ 

Upozornění: Nebezpečí popálení. 

Po uhašení ohně má výrobek vysokou teplotu. 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

Krb musí čistit měkkým hadříkem a teplou vodou. 

Nepoužívejte čisticí prostředky s abrazivními částmi, protože se povrch může 

poškrábat. 

Po určitém čase použití mohou povrchy zhnědnout - to se děje v důsledku ohřevu 

oceli a není to závada výrobku. 

Prostor na bioetanol by měl čistit pravidelně - použijte kartáč a vodu s přidaným 

čisticím prostředkem. 

Výrobce: Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín, Německo. 




	Etanolový krb
	OBSAH
	PRODUKT
	MONTÁŽ
	POKYNY K OBSLUZE
	ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA



